

Świdwin 15-11-2016 r.

## **Informacja z działalności Młodzieżowej Rady Miasta w Świdwinie.**

Młodzieżowa Rada Miasta w Świdwinie IV kadencji funkcjonuje od stycznia br. Obecna rada liczy 21 radnych, po siedmiu przedstawicieli każdej ze szkół tj. Publicznego Gimnazjum nr 1, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych i Zespołu Szkół Rolniczych w Świdwinie. Opiekę nad radnymi sprawuje Wiceprzewodnicząca Rady M. Lemańczyk.

Młodzi radni wielokrotnie w tym roku sami inicjowali różnego rodzaju wydarzenia, ale również brali udział w inicjatywach lokalnych na rzecz świdwińskiej społeczności. Na uwagę zasługuje między innymi udział radnych w Projekcie MAK – Młodzieżowy Animator Kultury. Przystępując do tego projektu młodzież musiała najpierw określić jaką działalnością kulturalną będzie się zajmowała. Wybrali kino plenerowe i dzięki temu udało się w sierpniu wyświetlić bezpłatnie polską komedię „Poranek kojota.”

Ciekawą inicjatywą lokalną była też akcja przeprowadzona przez młodzież 8 marca br. kiedy to z okazji Dnia Kobiet radni rozdawali przechodniom kolorowe balony wraz z życzeniami dla pań.

1 kwietnia br. na terenie miasta ruszyła akcja pn. „Kilometry dobra”, w ramach której chodziło o jak największe zebranie pieniędzy z przeznaczeniem na zakup sprzętu do rehabilitacji osób upośledzonych ruchowo z terenu miasta. Młodzi radni aktywnie włączyli się do akcji i zebrane środki oddali na rzecz fundacji.

Oprócz działalności na terenie miasta radni z Młodzieżowej Rady współpracują z radnymi z całego województwa zachodniopomorskiego. W tym roku odbyło się II spotkanie Rad Młodzieżowych Województwa Zachodniopomorskiego w którym uczestniczyli nasi przedstawiciele. Na to spotkanie radni przygotowali lokalną analizę sytuacji młodzieży w mieście. Przed spotkaniem radni rozdali 330 ankiet wśród swoich rówieśników i dokonali analizy, którą później przedstawili na spotkaniu rad.

Kolejne wspólne spotkanie odbyło się w Kołobrzegu na początku czerwca, gdzie radni uczestniczyli w Samorządowym Forum Młodzieży. Radni brali udział w warsztatach pn. „Przedsiębiorczość” i „Co mogę w młodzieżowej radzie”. Po warsztatach odbyło się spotkanie z przedstawicielami władz samorządowych, którym młodzież przedstawiła wypracowane rekomendacje.

Aktualnie radni pracują nad kolejnym projektem tj. „II Debatą Oksfordzką”, która odbędzie się w środę 16 listopada o godz. 11:00 w internacie Zespołu Szkół Rolniczych. Młodzież będzie dyskutowała nad tezą: „Współcześni uchodźcy to bardziej problem niż pożytek”. Rok temu odbyła się pierwsza taka debata i wtedy postawiona teza brzmiała: „Kierowanie się pasją przy wyborze studiów gwarantuje sukces zawodowy.”

Z całą pewnością działalność MRM związana jest ze wsparciem ważnych instytucji miejskich. Dzięki temu radni mogą podejmować szereg inicjatyw na rzecz młodzieży i co najważniejsze mimo wielu trudności nie poddawać się i dalej szukać ciekawych pomysłów.

Sporządziła M. Tyszczyk